
OGLASI 
U tijeku je jesenska kampanja "40 dana za 
život". U Zagrebu se moli ispred KBC-a 
"Sestre milosrdnice", 0 – 24 sata, te ispred 
bolnice „Petrova“, 7 – 19 sati. 
 

Dođite na listopadske pobožnosti, na čast 
Kraljici Svete Krunice. 
 

Na treću nedjelju molimo za bolesne, 
nemoćne i one koji skrbe za njih. 
 

Sjednica Odbora Župnog Caritasa održat 
će se u utorak, 17. listopada, nakon mise. 
 

Zajednica mladih poziva mlade od prvog 
razreda srednje škole do 25 godina, na 
svoje susrete utorkom u 20,30 sati. 
 

Kateheza za odrasle održava se srijedom 
nakon mise. Pridružite se! 
 

Novi susret djece mlađe školske dobi, do 
4. razreda, bit će u subotu, u 9 sati. 
 

Istoga dana održat će se 10. nacionalni 
susret štovatelja Božjega milosrđa, u 
Mariji Bistrici. Euharistijsko slavlje je u 11 
sati; u 14 sati križni put, u 15 sati pobožnost 
u čast Božjega milosrđa.  
 

Pod geslom Žar u srcu, noge na putu (usp. 
Lk 24, 13 – 35) sljedeće nedjelje slavimo 97. 
svjetski dan misija. Toga dana prikupljamo 
priloge za misijske potrebe Crkve. 

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subota u 7,30 sati. 
Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise. 
Župni ured:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19,15 sati. 
Zajednica mladih:  
utorkom u 20,30 sati.  
Kateheza za odrasle:  
srijedom nakon mise. 
 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na račun: HR3423400091110672315. 
Za korisnike mobilnog bankarstva: 
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3. 
OSVJEŠĆIVANJE 

LOKALNE 
ZAJEDNICE 

 
Misao vodilja: 

Otvaraj usta svoja za nijemoga i za pravo 
sviju nesretnika što propadaju (Izr 31, 8). 
 

Osvješćivanje lokalne zajednice o 
problemu abortusa traje kroz cijelu 
godinu s posebnim naglaskom uoči i za 
vrijeme korizmenog i jesenskog 
molitvenog bdjenja. Upravo kroz ovu 
aktivnost imamo pristup velikom broju 
ljudi. 
 

Načini na koje osvješćujemo ljude o 
problemu pobačaja, kao i o rješenju tog 
problema: 
1. predstavljanje Inicijative po župama i 

molitvenim zajednicama, 
2. edukativne tribine u župnim i 

gradskim prostorima, 
3. audiovizualne publikacije (pjesme i 

filmovi), 
4. predavanja u školskim ustanovama, 
5. promotivni materijali, 
6. istupanje u medijima (nacionalna i 

lokalna televizija, radio, novine 
internet (portali, društvene mreže, 
oglašavanje). 

 

Želimo da kroz 40 dana kampanje, kao i 
nakon tih 40 dana, poruka za život dođe 
do svakoga čovjeka na jednostavan, ali 
snažan i uvijek nov i svjež način.  
Pažljivo istupamo u medijima s novim 
pričama, svjedočanstvima, plodovima i 
stavovima njegujući dijalog s 
neistomišljenicima, sudjelujući u 
raspravama i debatama. Istupamo 
isključivo afirmativno i u ljubavi. 

Da bismo bili što učinkovitiji, usko 
surađujemo i sa stručnjacima: doktorima, 
psiholozima i pravnicima, čije savjete, 
ideje i dobronamjerne kritike cijenimo i 
uvažavamo. Njihova nam je pomoć 
dobrodošla i potrebna i dosad je bila 
zaista plodonosna, na čemu smo im od 
srca zahvalni, kao i svima drugima koji na 
bilo koji način pomažu ovu inicijativu. 

Završetak. 
Više na: 40danazazivot.com 

 

MISIJSKA AKADEMIJA  
u sjemeništu na Šalati 
 

U organizaciji Ravnateljstva Papinskih 
misijskih djela u našoj Nadbiskupiji 
održat će se, prigodom 97. Svjetskog 
dana misija, Misijska akademija u 
svečanoj dvorani Međubiskupijskog 
sjemeništa u Zagrebu, u subotu 21. 
listopada ove godine s početkom u 20 
sati. 
Akademija koju upriličuju šalatski 
sjemeništarci i odgojitelji sadržavat će 
prigodno predavanje o misijskom radu u 
Haitiju misionarke s. Ane Mirjam 
Filipović, članice redovničke zajednice 
Služavki Kristovih te euharistijsko 
klanjanje na nakane misija i misionara. 
Gosti susreta su s. Ana Mirjam Filipović, 
misionarka u Haitiju te preč. Anđelko 
Cindori, župnik i čuvar svetišta Gospe od 
Brze Pomoći u Slavonskom Brodu 
zajedno sa svojim suradnicima, župnim 
volonterima i zborom koji će svojom 
pjesmom uzveličati samu Akademiju. 
Nakon završetka programa slijedi misijski 
sajam kojeg su osmislili sjemeništarci i 
odgojitelji Međubiskupijskog sjemeništa 
u Zagrebu. Ulaz je slobodan. 



 

 

Sv. Luka evanđelist, 18. listopada 
 

Kad već mnogi poduzeše sastaviti izvješće o događajima koji se ispuniše 
među nama – kako nam to predadoše oni koji od početka bijahu očevici i 
sluge Riječi – pošto sam sve, od početka, pomno ispitao, naumih i ja tebi, vrli 
Teofile, sve po redu napisati da se tako osvjedočiš o pouzdanosti svega u 
čemu si poučen. (Lk 1, 1-4) 

 

Molitva svetom Luki 
Ljubljeni i sveti liječniče, bio si oživljen ljubavlju Duha Svetoga. U vjernom opisu Isusove 
osobe kao čovjeka, opisao si i njegovo božansko suosjećanje za sva ljudska stvorenja. 
Učini naše liječnike da budu profesionalni kao što si ti bio i izmoli da budu bogati 
božanskim milosrđem prema svojim pacijentima. Osposobi ih da liječe bolesna tijela i 
bolesne duše, kojih je toliko mnogo danas. Amen. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 15. listopada Terezija Avilska 9,00 Za žive i pokojne župljane 

28. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Stipe i Ljubica Komljenović 

Iz 25,6-10a; Ps 23,1-6; Fil 4,12-14.19-20;Mt 22,1-14 18,30 + Mijo i Hrvoje Krešo Lovrić 

PONEDJELJAK, 16. listopada Margareta M. 
 Nema mise 

Rim 1,1-7; Ps 98,1-4; Lk 11,29-32 

UTORAK, 17.  listopada Ignacije Antiohijski 
18,30 Kolektivna 

Rim 1,16-25; Ps 19,2-5; Lk 11,37-41 

SRIJEDA, 18.  listopada Luka evanđelist 
18,30 + ob. Gracin i Zaninović 

2 Tim 4,10-17b; Ps 145,10-13b.17-18; Lk 10,1-9 

ČETVRTAK, 19. listopada Ivan Brebefski i dr. 
18,30 + Stanislav Sermek 

Rim 3,21-30a; Ps 130,1-6b; Lk 11,47-54 

PETAK, 20.  listopada Kornelije 
18,30 Kolektivna 

Rim 4,1-8; Ps 32,1-2.5.11; Lk 12,1-7 

SUBOTA, 21.  listopada Kajo 
7,30 Za Christu 

Rim 4,13.16-18; Ps 105,6-9.42-43; Lk 12,8-12 

NEDJELJA, 22. listopada Ivan Pavao II. 9,00 Za žive i pokojne župljane 

29. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Željko i Marija Višnjevec 

Iz 45,1.4-6; Ps 96; 1Sol 1,1-5b; Mt 22,15-21 18,30 + Marijan Aladrović 



 

90. OBLJETNICA CARITASA 
Zagrebačke nadbiskupije 

 
Caritas Zagrebačke nadbiskupije obilježit će 
90. obljetnicu svoga osnutka i služenja 
najpotrebnijima svečanom akademijom u 
petak 20. listopada 2023. godine u 12 sati u 
Hrvatskom narodnom kazalištu u Zagrebu. U 
glazbenom dijelu programa nastupit će 
Ansambl hrvatskih narodnih pjesama i plesova 
LADO. 

U nedjelju 22. listopada u Bogoslužnom prostoru bl. Alojzija Stepinca, Kaptol 28, 
zahvalno euharistijsko slavlje u 10 sati predvodit će kardinal Josip Bozanić, nadbiskup 
zagrebački u miru. 
"Ovom proslavom želimo prije svega zahvaliti Bogu za sve milosti kojima je tijekom 
minulih 90 godina obasipao djelovanje zagrebačkog Caritasa te brojnim dobročiniteljima, 
volonterima i zaposlenicima koji su iskustvom zajedništva i povezivanja u dobru utkali dio 
sebe u rad Caritasa Zagrebačke nadbiskupije", rekla je s. Jelena Lončar, ravnateljica 
Caritasa. 
Tijekom proteklih devet desetljeća zagrebački Caritas bio je pokretač brojnih inicijativa te 
promicatelj karitativnog, socijalnog i humanitarnog rada, ne samo na području 
Zagrebačke nadbiskupije nego i puno šire, posebno u vrijeme jugoslavenske komunističke 
vladavine kad je bio prisiljen djelovati u ilegali, kao i tijekom Domovinskog rata u puno 
povoljnijim društveno-političkim okolnostima suverene i samostane Republike Hrvatske, 
pružajući konkretnu pomoć stotinama tisuća pojedinaca i obitelji pogođenih različitim 
nevoljama.  

 

SVI SMO MI CARITAS!  
UKLJUČI SE! 
 

U utorak, 17. listopada održat će se sjednica Odbora župnog Caritasa, s početkom u 18,30 
sati. Pozivamo sve župljane da župni Caritas podrže molitvom, ali i svojim radom.  
Sadašnjem Odboru uskoro istječe petogodišnji mandat pa treba nove članove i voditelja. 
Pozvani su svi župljani, a na poseban način oni mlađi koji bi svojim vještinama i elanom 
pomogli proširiti djelovanje Caritasa i podržati već započete mnogobrojne aktivnosti.  
Ako tražite način da produbite svoju vjeru, onda se pridružite župnom Caritasu kao 
volonter. Osluhnite zove li vas Bog da svojim radom i volontiranjem svjedočite njegovu 
ljubav upravo prema bližnjem u potrebi.  
Odvažite se i prijavite, a inicijalni susret održat će se u četvrtak, 16. studenoga.  
Prijaviti se možete do 14. studenoga putem Prijavnice koju ćete pronaći kod ulaza u školu. 


